
Nº 53, quinta-feira, 19 de março de 2015156 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015031900156

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE CONTRATAÇÕES E AQUISIÇÕES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 71/2014

Processo nº 053.002.599/2014/CBMDF. TIPO: Menor preço. OB-
JETO: Registro de preços de materiais operacionais (roupas de pro-
teção química).

O DICOA informa a adjudicação do objeto da licitação às
empresas: ANSELL BRAZIL LTDA, CNPJ: 03.496.778/0001-21,
com o valor total de R$ 1.522.800,00, ITURRI COIMPAR INDUS-
TRIA e COMÉRCIO DE EPIS, LTDA, CNPJ: 61.451.654-0001-26,
com o valor total de R$ 432.760,00, EUFORIA CONFECÇÃO E
SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ: 10.259.431/0001-20 , com o valor
total de R$ 27.000,00 e a homologação do certame com fulcro no art.
27 do Dec. Federal nº 5.450/05, Inf.: (61) 3901-3481.

Brasília, 18 de março de 2015
JORGE MARTINS RODRIGUES DE OLIVEIRA

Diretor

POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 13/2015

Processo nº 052.001.736/2013.
OBJETO: Aquisição de material laboratorial (tubos de cen-

trifugação e tubos de coleta) para o IML, conforme especificações e
condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I
do Edital. TIPO: Menor Preço. Valor estimado da licitação: R$
37.290,00 (trinta e sete mil duzentos e noventa reais). Natureza de
Despesa 33.90.30. Fonte 332. Programa de Trabalho
06.181.6217.1569.0001. Unidade Orçamentária: 24.101. Prazo de en-
trega: 30 dias corridos. Data limite do recebimento das propostas: 06
de abril de 2015, às 14h. O Edital, com todos seus anexos, deverá ser
obtido no site www.comprasgovernamentais.gov.br ou
www.pcdf.df.gov.br ou ainda na Comissão Permanente de Licitação,
localizada no SPO, Conjunto A, Lote 23, Edifício da Direção Geral,
3º Andar, Complexo da PCDF, Brasília-DF, nos dias úteis, no horário:
das 12h às 18h30min, por meio de CD, o qual deverá ser fornecido
pelo interessado. Maiores informações na CPL/PCDF fones: 3207-
4071/4046

Brasília, 18 de março de 2015
JÚNIA MARIA DE ALMEIDA SANTOS

Pregoeira

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO No- 2/2015

Processo nº . 052.000.277/2014.
OBJETO: Aquisição de material para confecção de placas indicativas,
conforme especificações e condições estabelecidas no termo de re-
ferência, constante do Anexo I do Edital. TIPO: Menor Preço.

A Pregoeira da Polícia Civil do Distrito Federal comunica
que no Pregão Eletrônico nº 02/2015 sagraram-se vencedoras do
certame as empresas: Item 01 - DDplus Comércio de Equipamentos e
Materias Ltda-ME, CNPJ 02.528.682/000135, R$ 1.714,00 (mil, se-
tecentos e quatorze reais); Item 05 - Cemaco Comércio de Materiais
de Construção Ltda-ME, CNPJ 26.500.918/0001-93, R$ 1.699,98
(mil, seiscentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos);
Itens 02, 03, 04, 06 e 07 - HBL Carimbos e Placas Indústria e
Comércio Ltda-ME, CNPJ 72.649.361/0001-74, R$ 2.554,00 (dois
mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais). Maiores informações na
CPL/PCDF fones: 3207-4071/4046.

Brasília, 17 de março de 2015

PREGÃO ELETRÔNICO No- 4/2015

Processo nº 052.002.105/2014.
OBJETO: Aquisição de Refil para Purificador de água, Vela de filtro
e Cesto Plástico para lixo, conforme especificações e condições es-
tabelecidas no termo de referência constante do Anexo I do Edital.
TIPO: Menor Preço.

A Pregoeira da Polícia Civil do Distrito Federal comunica
que no Pregão Eletrônico nº 04/2015 sagraram-se vencedoras do
certame as empresas: Item 01 - VR2 Comercial Ltda-ME, CNPJ
21.023.758/0001-15, R$ 7.248,00 (sete mil, duzentos e quarenta e
oito reais); Item 02 - Preveinfo Informática e Refrigeração Ltda-ME,
CNPJ 00.781.399/0001-95, R$ 14.100,00 (Quatorze mil e cem reais);
Item 03 - Julierme F. da Rosa Me, CNPJ 06.324.611/0001-71, R$
2.960,00 (dois mil, novecentos e sessenta reais); Item 04 - Qualite
Distribuidora Eireli, CNPJ 16.754.240/0001-11, R$ 14.850,00 (Qua-
torze mil, oitocentos e cinquenta reais) e Item 05 - Comercial Santana
Werneck Ltda-ME, CNPJ 11.186.469/0001-83, R$ 1.120,00 (Um mil,
cento e vinte reais). Maiores informações na CPL/PCDF fones: 3207-
4071/4046.

Brasília, 18 de março de 2015

PREGÃO ELETRÔNICO No- 5/2015

Processo nº 052.001.262/2013.
OBJETO: Aquisição de Cartolinas, conforme especificações e con-
dições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I do
Edital. TIPO: Menor Preço.

A Pregoeira da Polícia Civil do Distrito Federal comunica
que no Pregão Eletrônico nº 05/2015 sagraram-se vencedoras do
certame as empresas: Item 01 - Melo e Pinheiro Ltda-EPP, CNPJ
02.629.342/0001-09, R$ 12.597,00 (doze mil, quinhentos e noventa e
sete reais); Item 02 - Almix Comércio de Suprimentos Ltda - EPP,
CNPJ 11.594.621/0001-67, R$ 7.990,00 (sete mil, novecentos e no-
venta reais). Maiores informações na CPL/PCDF fones: 3207-
4071/4046.

Brasília, 17 de março de 2015
LORELEI DE ALBUQUERQUE. P. S. FAUSTINO

PREGÃO ELETRÔNICO No- 8/2015

Processo nº 052.001.967/2013.
OBJETO: Aquisição de sistema de iluminação Crime Lite, conforme
especificações e condições estabelecidas no termo de referência cons-
tante do Anexo I do Edital. TIPO: Menor Preço.

A Pregoeira da Polícia Civil do Distrito Federal comunica
que no Pregão Eletrônico nº 08/2015 sagrou-se vencedora do certame
a empresa BIO CIÊNCIA PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA - ME,
com o valor total de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais).
Maiores informações na CPL/PCDF fones: 3207-4071/4046.

Brasília, 17 de março de 2015
JÚNIA MARIA DE ALMEIDA SANTOS

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO

DA GESTÃO ADMINISTRATIVA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 28/2015 - CPL 04 -SESACRE - SRP

Reabertura

Objeto Aquisição de material médico hospitalar, para atender
as demandas da Secretária de Estado de Saúde - SESACRE.

Fonte de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700
Retirada do Edital: 19/03/2015 à 30/03/2015
Através dos sites www.ac.gov.br, www.acrecom-

pra.acre.gov.br ou www.licitacao.ac.gov.br ou excepcionalmente na
Secretaria Adjunta de compras e Licitações - Estrada do Aviário Nº
927, Bairro Aviário - CEP - 69.900-830 - Rio Branco-AC - Fone (68)
3215-4600.

Horário: 7h às 17h.
Data da Reabertura: 31/03/2015 às 09h00min, em função da

retificação no edital.

Rio Branco-AC, 18 de março de 2015
EDILENE DULCILA SOARES

Pregoeira

PREGÃO No- 60/2015 - CPL 04 - SESACRE - SRP

Objeto: Aquisição de Equipamentos de Laboratório e Ma-
terial Permanente, a fim de atender as demandas das unidades de
hospitalares, no âmbito da Secretaria de Saúde - SESACRE.

Fonte de Recursos: 100, 200,400, 500 e 700.
Retirada do Edital: 19/03/2015 à 30/03/2015
Através dos sites www.ac.gov.br, www.acrecom-

pra.acre.gov.br ou www.licitacao.ac.gov.br ou excepcionalmente na
Secretaria Adjunta de compras e Licitações - Estrada do Aviário Nº
927, Bairro Aviário - CEP - 69.900-830 - Rio Branco-AC - Fone (68)
3215-4600.

Horário: 7h às 17h.
Data da Abertura: 31/03/2015 às 07h30min, conforme

preâmbulo no Edital.

Rio Branco-AC, 18 de março de 2015
GREICE QUELE DA SILVA

Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO No- 201/2014 - CPL 04 - SESACRE - SRP
Reabertura

A Comissão Permanente de Licitação - CPL 04 torna público
aos interessados, que fará realizar licitação, na modalidade de Pregão
Eletrônico Por Registro de Preços.

Objeto: Aquisição de macacão, a fim de atender as neces-
sidades do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU, Rio
Branco - Acre, da Secretaria de Estado de Saúde - SESACRE.

Fonte de Recursos: 400
Propostas: Serão recebidas até às 09h30min (horário de Bra-

sília) do dia 31 de março de 2015, em função de retificação no edital
quando terá início a disputa de preços no sistema eletrônico: site
www.licitacoes-e.com.br .

Edital e Informações: O edital estará à disposição dos in-
teressados a partir do dia 19 de março de 2015 á 30 de março de
2015, através do www.licitacoes-e.com.br N.º da Licitação 522248 ou
excepcionalmente na Secretaria Adjunta de Compras e Licitações -
Estrada do Aviário Nº 927, Bairro Aviário - CEP - 69.900-830 - Rio
Branco-AC - Fone (68) 3215-4600.

Rio Branco-AC, 18 de março de 2015
JADSON DE ALMEIDA CORREIA

Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO No- 12/2015 - CPL 02 - SEE - SRP

A Comissão Permanente de Licitação - CPL 02 torna público
aos interessados, que fará realizar licitação, na modalidade de Pregão
Eletrônico Por Registro de Preços.

Objeto: Aquisição de Material de Consumo (KIT FORMA-
ÇÃO E KIT PROFESSOR), para atender os professores e formadores
que atuam Educação de Jovens e Adultos em todo Estado do Acre.

Fonte de Recursos: 200 (CV)
Propostas: Serão recebidas até às 09h30min (Horário de Bra-

sília) do dia 04 de abril de 2015, quando terá início a disputa de
preços no sistema eletrônico: site www.licitacoes-e.com.br.

Edital e Informações: O edital estará à disposição dos in-
teressados a partir do dia 20 de março de 2015, através do site
www.licitacoes-e.com.br N.º da Licitação 577859 ou excepcional-
mente na Secretaria Adjunta de Compras e Licitações Públicas -
Estrada do Aviário Nº 927, Bairro Aviário - CEP - 69.900-830 - Rio
Branco-AC - Fone (68) 3215-4600.

Rio Branco-AC, 18 de março de 2015
LAURA TAVARES MONTEIRO

Pregoeira

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO No- 20/2015 - CPL 04 - SESACRE - SRP

A Comissão Permanente de Licitação - CPL 04 comunica
aos interessados que o Pregão acima mencionado, publicado no Diá-
rio oficial do Estado N° 11.510 Pag. 29, no Diário Oficial da União
Nº 47 Pág. 199, no Jornal A Gazeta e Pág.20 todos 11/03/2015, e na
Internet nos sites: www.ac.gov.br, www.acrecompra.acre.gov.br, ou
www.licitacao.ac.gov.br, fica prorrogado a data de sua abertura para o
dia 31/03/2015 às 14h30min. Comunicamos ainda, que as datas de
retiradas do edital serão dos dias 19/03/2015 á 30/03/2015, Nos sites
acima ou excepcionalmente na Estrada do Aviário Nº 927, Bairro
Aviário - CEP - 69.900-830 - Rio Branco -AC - Fone (68)3215-
4600.

Rio Branco-AC, 18 de março de 2015
MARISE MENDONÇA DE SOUZA

Pregoeira

AVISO DE RETIFICAÇÃO
SELEÇÃO DE CONSULTORES Nº 5/2015

A Comissão Permanente de Licitação - CPL 01 retifica Avi-
so de Licitação acima mencionado, publicado no Diário Oficial do
Estado Nº 11.510 Pág. 30, no Diário Oficial da União Nº47 Pág.200,
e no Jornal A Gazeta todos dos dias 11/03/2015 e na internet no site:
www.ac.gov.br, www.acrecompra.acre.gov.br ou www.licita-
cao.ac.gov.br. Estrada do Aviário N.º 927, Bairro Aviário - CEP -
69.900-830 - Rio Branco - AC - Fone (68) 3215-4600.

Onde se Lê: "As manifestações de interesse deverão ser
enviadas via postal, ou correio eletrônico ao endereço abaixo indicado
o mais tardar até às 16:30h (horário oficial de Brasília) do dia
26/07/2015."

Leia-se: "As manifestações de interesse deverão ser enviadas
via postal, ou correio eletrônico ao endereço abaixo indicado o mais
tardar até às 16:30h (horário oficial de Brasília) do dia
26/03/2015."

Rio Branco-AC, 18 de março de 2015
THAÍSA BATISTA MONTEIRO

Presidente da Comissão

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM,

INFRAESTRUTURA HIDROVIÁRIA
E AEROPORTUÁRIA DO ACRE

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1º Termo Aditivo do Contrato nº 5.14.112D - DERACRE
Partes: Departamento de Estradas de Rodagem, Infra-Estrutura Hi-
droviária e Aeroportuária do Acre - DERACRE, contratante e a em-
presa JOSÉ WELLINGTON LEMOS MACHADO, contratada.
Objeto: Constitui objeto deste termo a prorrogação dos prazos de
vigência e execução por mais 06 (seis) meses do Contrato nº
5.14.112D, em conformidade com o processo administrativo nº
003.557/2014.
Data: 29 de dezembro de 2014.
Assinam: OCÍRODO OLIVEIRA JÚNIOR, pela contratante e JOSÉ
WELLINGTON LEMOS MACHADO, pela contratada.

1º Termo Aditivo do Contrato nº 5.14.112E - DERACRE
Partes: Departamento de Estradas de Rodagem, Infra-Estrutura Hi-
droviária e Aeroportuária do Acre - DERACRE, contratante e a em-
presa JURUÁ COMÉRCIO E REPSENTAÇÃO LTDA - ME, con-
tratada.


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-03-19T06:03:26-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




